ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 08.11.2021 г. № 09-0674/21
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Любимском муниципальном районе» на 2021-2023 годы № 09-0588/21 от 24.09.2021 г.

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в программу «Развитие образования в Любимском муниципальном районе» на 2021-2023 годы, в соответствии с приложением.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике С.А. Васильева.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».
Глава Администрации

Любимского муниципального района                                         А.В. Кошкин
Приложение к постановлению

Администрации Любимского МР

От 08.11.2021 года № 09-0674/21
1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета района, в том числе по годам реализации, тыс.руб» изложить в новой редакции: «Всего на 2021 год – 257 666,30813; МБ – 70 591,03726; БР – 16 168,56987; ОБ – 161 126,3; ФБ – 9 780,401».

2. В Сведениях о распределении объемов и источников финансирования по годам строку «ВЦП «Развитие образования Любимского муниципального района на 2021 год, тыс.руб» изложить в новой редакции: 257 666,30813; строку «финансовые ресурсы, в т.ч». – «Всего – 654 734,82613; 2021 г. -  257 666,30813»; строку «Бюджет развития» - «Всего – 19 732,256987; 2021 г. – 16 168,56987»; строку «Местный бюджет» - «всего – 147 257,48226; 2021 г. – 70 591,03726»; строку «Областной бюджет» - «всего – 457 921,716; 2021 г. – 161 168,56987»; строку «федеральный бюджет» - «всего – 29 823,058; 2021 г. – 9 780,401».
3. В Обосновании потребностей в бюджетных ресурсах для достижении цели и результатов программы изложить в новой редакции: строку «Управление образования Администрации Любимского МР» - «всего – 147 257,48226; 2021 г. – 70 591,03726»; строку «Всего по Программе» - «всего – 147 257,48226; 2021 г. – 70 591,03726».
4. В паспорте ведомственной целевой программы строку «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета района, в том числе по годам реализации, тыс.руб» изложить в новой редакции: «Всего на 2021 год – 257 666,30813; МБ – 70 591,03726; БР – 16 168,56987; ОБ – 161 126,3; ФБ – 9 780,401».

5. В перечне программных мероприятий по решению задач и достижению цели подпрограммы в столбце 5 строке 1 цифру «БР 2 059,74327» заменить на цифру «БР 2 347,43607»; в столбце 5 строке 2 цифру «БР 2 894,7552» заменить на цифру «БР 2 694,4488»; в столбце 5 строке 5 цифру «10 047,11826» заменить на цифру «10 122,40826»; в столбце 5 строке 6 цифру «89 681,962» заменить на цифру «90 208,28»; в столбце 5 строке 7 цифру «5 853,920» заменить на цифру «5 075,434»; в столбце 5 строке 8 цифру «29 258,630» заменить на цифру «30 339,011»; в столбце 5 строке 9 цифру «1 615,280» заменить на цифру «1 849,317»; в столбце 5 строке 11 цифру «1 457,820» заменить на «1 423,66»; в столбце 5 строке 12 цифру «28 077,660» заменить на цифру «26 127,152»; в столбце 5 строке 13 цифру «2 753,774» заменить на цифру «2 007,521»; в столбце 5 строке 16 цифру «6 184,186» заменить на цифру «6 133,597».
6. В информации по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования (с расшифровкой по главным распорядителям бюджетных средств, подпрограммам, мероприятиям, а также по годам реализации программы) изложить в новой редакции: строку «Федеральный бюджет» - «всего – 29 823,058; 2021 – 9 780,401; строку «Областной бюджет» - «всего – 457 921,716; 2021 – 161 126,3»; строку «Бюджет муниципального района» - «всего – 147 257,48226; 2021 – 70 591,03726»; строку «Бюджет развития района» -«всего – 19 732,56987; 2021 г – 16 168,56987»; строку «Итого по ВЦП» - «всего – 654 734,82613; 2021 – 257 666,30813».
7. В Приложении 1 к муниципальной программе в столбце 14 строке 1 цифру «2 059,74327» заменить на цифру «2 347,43607»; с столбце 14 строке 2 цифру «2 894,7552» заменить на цифру «2 694,4488»; в столбце 11 строке 5 цифру «10 047,11826» заменить на цифру «10 122,40826»; в столбце 8 строке 6 цифру «89 681,962» заменить на цифру «90 208,28»; в столбце 8 строке 7 цифру «5 853,920» заменить на «5 075,434»; в столбце 8 строке 8 цифру «29258,630» заменить на «30 339,011»; в столбце 8 строке 9 цифру «1 615,280» заменить на «1 849,317»; в столбце 5 строке 12 цифру «6 184,186» заменить на «6 133,597»; в столбце 8 строке 15 цифру «1 457,820» заменить на «1 423,66»; в столбце 8 строке 16 цифру «28 077,660» заменить на «26 127,152»; в столбце 8 строке 17 цифру «2 753,774»  заменить на «2 007,521».
8. В Целевых индикаторах программы в столбце 4 в строке «Доля детей в возрасте 1-6 лет, состоящих на учете для определения в муниципальных образовательных учреждениях, в общей численности  детей в возрасте 1-6 лет» цифру «2,9» заменить на «4,8»; в столбце 4 в строке «доля детей в возрасте 5-18 лет, занимающихся дополнительным образованием в кружках и секциях» цифру «74» заменить на «55»; в столбце 4 в строке «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования» цифру «13» заменить на «10»; в столбце 4 строке «Количество выплат единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью за счет средств федерального бюджета» цифру «7» заменить на «6»; в столбце 4 строке «Численность детей, на которых выплачивается компенсация расходов присмотр и уход за ребенком» цифру «270» заменить на «210»; в столбце 4 строке «Количество детей, проживающих в приемных семьях и опекунских» цифру «109» заменить на «99».